
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
CONTINGENCIA COVID-19

CONCEPTO RECURSOS MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE 
DESECHOS. PARTICIPACIONES $45,000,000.00 $0.00 $45,000,000.00

MATERIAL DE LIMPIEZA. FISCALES $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS. FEDERALES $95,999,839.77 $0.00 $95,999,839.77

OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS. FISCALES $91,000.00 $0.00 $91,000.00

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS. PARTICIPACIONES $265,325,977.08 $265,325,976.78 $0.30

$411,416,816.85 $265,325,976.78 $146,090,840.07

DIRECCIÓN DE FINANZAS - ORIGEN USO Y DESTINO FINAL DE LOS RECURSOS  CONTINGENCIA COVID-19 AL PERIODO DEl 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2021

DESTINO

ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ARTÍCULOS 
Y ENSERES PARA EL ASEO, LIMPIEZA E 
HIGIENE.

TOTALES

ASIGNACIONES DESTINADAS A CUBRIR LOS 
GASTOS POR SERVICIOS DE LAVANDERIA, 
LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS DE APLICACIÓN HUMANA 
O ANIMAL, ENTRE OTROS INCLUYE 
PRODUCTOS FARMACO-QUIMICOS.

OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS. 

NÓMINA DE PERSONAL DE HONORARIOS, 
DERIVADO DE LA CONTINGENCIA COVID-19.
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16

24

773

158

TECNICO DE REHABILITACIÓN

TECNICO RADIOLOGO O EN INHALOTERAPIA

TÉCNICOS EN INHALOTERAPIA

TRABAJADORA SOCIAL EN AREA MEDICA "A"

TRABAJADORAS SOCIALES

PSICOLOGO CLINICO

QUIMICO 'A'

$1,034,319.38

$3,897,900.00

26

100

27

92

$15,708,000.00

$42,847,200.00

$291,600.00

$110,963.36

$964,402.74

$777,600.00

$875,614.92

$4,712,400.00

556

9

IMPORTE EJERCIDO AL PERIODO 

$1,255,720.32

NUMERO DE PERSONAS CONTRATADAS 

48

PERFIL

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD 'A'

40

19

118

$52,101,700.00

$1,311,830.77

$1,653,088.16

$8,314,389.30

ENFERMERAS TÉCNICAS

312

27

107

4

30

1028

4

$9,898,200.00

CAMILLERO

$210,677.60

$712,220.89

AUXILIAR DE ENFERMERIA 'A'

$113,404.00

ENFERMERA ESPECIALISTA 'B'

APOYO OPERATIVO COVID

AUXILIAR DE COCINA EN HOSPITAL

AUXILIAR DE LABORATORIO Y/O BIOTERO 'A'

$3,954,051.38

$798,752.40

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE CAPITAL HUMANO - ORIGEN USO Y DESTINO FINAL DE LOS RECURSOS  CONTINGENCIA COVID-19  PLANTILLA DE 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES SUJETO AL RÉGIMEN DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS  DEl 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2021

ENFERMERA GENERAL TITULADA 'A' 70

$213,062,472.29

$58,461,900.00

3590

$3,056,537.07

ENFERMERAS TITULADAS

TOTAL 

INHALOTERAPEUTA

MEDICO ESPECIALISTA 'B'

MEDICO GENERAL 'A'

MÉDICOS ESPECIALISTAS

MÉDICOS GENERALES

NUTRIOLOGIA CLINICA
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N° DE CONTRATO MONTO FECHA DEL 
CONTRATO

SSCDMX-DGAF-060-2021
$5,051,008.00

14/01/2021

SSCDMX-DGAF-061-2021
$15,270,502.00

14/01/2021

SSCDMX-DGAF-063-2021
$14,966,490.00

1/19/2021

SSCDMX-DGAF-064-2021
$7,641,000.00

1/6/2021

SSCDMX-DGAF-065-2021
$9,035,000.00

1/13/2021

SSCDMX-DGAF-066-2021
$1,071,375.00

1/25/2021

SSCDMX-DGAF-067-2021
$5,784,619.50

1/22/2021

SSCDMX-DGAF-089-2021
$1,700,000.00

1/29/2021

SSCDMX-DGAF-092-2021
$1,160,000.00

1/1/2021

SSCDMX-DGAF-093-2021
$4,608,609.00

1/16/2021

SSCDMX-DGAF-094-2021
$8,087,694.00

1/4/2021

SSCDMX-DGAF-095-2021
$2,693,739.00

1/4/2021

SSCDMX-DGAF-096-2021
$470,000.00

12/01//2021

SSCDMX-DGAF-097-2021
$530,000.00

1/12/2021

SSCDMX-DGAF-098-2021
$200,000.00

1/12/2021

SSCDMX-DGAF-104-2021
$96,000,000.00

1/22/2021MEDICAMENTOS

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO (FENTANILO)

ADQUISCIÓN DE NOREPINEFRINA 4MG/4ML, DEXMEDETOMIDINA 200UG, 
ENOXAPARINA 40MG, HEPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE 5ML Y 10ML, 
PIPERACILINA-TAZOBACTAM INTRAVENOSA 4G Y 500MG

SERVICIO DE MACERADOR PARA EL HOSPITAL VILLA

TERAPIA DE ALTO FLUJO PARA EL HOSPITAL AJUSCO MEDIO

SERVICIO DE MACERADOR PARA EL HOSPITAL AJUSCO MEDIO

ARRENDAMIENTO DE LONAS

SERVICO DE ALIMENTOS PARA LOS DOCTORES CUBANOS (FIESTA IN)

SERVICIO DE ALIMENTOS PARA LOS DOCTORES CUBANOS (CITY EXPRESS)

SERVICIO DE ALIMENTOS PARA LOS DOCTORES CUBANOS (PLAZA SAN 
GERÓNIMO)

DEXMEDETOMIDINA, SOLUCIÓN INYECTABLE (ENVASE CON 5 FRASCOS ÁMPULA 
Y ENVASE CON 1 FRASCO ÁMPULA)

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO (IVERMECTINA 6 MG TABLETAS)

VASOPRESINA, SOLUCIÓN INYECTABLE 20UI, ROCURONIO, BROMURO DE 50MG. 
PIPERACILINA-TAZOBACTAM INTRAVENOSA 4G Y 500 MG
DEXMEDETOMIDINA 200UG (ENVASE CON 5 FRASCOS ÁMPULA Y ENVASE CON 1 
FRASCO ÁMPULA)

OXÍGENO MEDICINAL LÍQUIDO 

DEBIDO A QUE LAS COMPRAS  HAN SIDO PARA ATENDER LA EMEGENCIA SANITARIA OCASIONADA POR LA PROPAGACIÓN DEL VIRUS SARS COV-2 
(COVID-19) NO SE HAN LLEVADO A CABO PROCEDIMIENTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA. 

ENERO

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS - ORIGEN USO Y DESTINO FINAL DE LOS RECURSOS, CONTRATACIONES  POR 
ADJUDICACIÓN DIRECTA, BAJO EL AMPARO DEL ARTÍCULO 57 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, PARA ATENDER LA 

CONTINGENCIA  GENERADA POR LA PROPAGACIÓN DEL  VIRUS SARS COV-2  (COVID 19) AL PERIODO DEl 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2021

OBJETO DE CONTRATO 

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO (PROPOFOL 200 MG )

FEBRERO
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N° DE CONTRATO MONTO FECHA DEL 
CONTRATOOBJETO DE CONTRATO 

SSCDMX-DGAF-091-2021
$554,841.34

2/2/2021

SSCDMX-DGAF-105-2021
$225,736.00

2/2/2021

SSCDMX-DGAF-112-2021
$181,830.00

2/2/2021

SSCDMX-DGAF-113-2021
$68,904.00

2/2/2021

SSCDMX-DGAF-114-2021
$742,400.00

2/2/2021

SSCDMX-DGAF-106-2021
$203,000.00

2/5/2021

SSCDMX-DGAF-107-2021
$437,644.80

2/5/2021

SSCDMX-DGAF-108-2021
$2,600,000.00

2/5/2021

SSCDMX-DGAF-109-2021
$83,120,000.00

2/8/2021

SSCDMX-DGAF-110-2021
$8,728,490.54

2/8/2021

SSCDMX-DGAF-115-2021
$660,968.00

2/12/2021

SSCDMX-DGAF-116-2021
$7,070,200.00

2/12/2021

ADQUISICION DE MEDICAMENTO  (BARICITINIB 4 MG )

CATETERES, SONDA Y ADAPTADOR 

BOLSA DE CADAVER DOBLE 

CIRCUITO PARA VENTILACIÓN MECANICA PULMONAR 

ADQUISICION DE MEDICAMENTO  (PROPOFOL 500 MG)

MEDIO DE CONTRASTE HIDROSOLUBLE NO IÓNICO

ADQUISICION DE MEDICAMENTO  (PROPOFOL 500 MG)

ADQUISICION DE MEDICAMENTO  (REMDESIVIR POLVO LIOFILIZADO, 100 MG )

JERINGAS DESECHABLES PARA ANGIOGRAFIA

BOLSAS PARA RECOLECCIÓN DE ORINA 

TUBOS ENDOTRAQUEALES 

GUANTES PARA EXPLORACIÓN
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